

Referat - Distrikt Kystskolens bestyrelse

Dato: Torsdag den 25.02.2021 Mødested: Teams Tidspunkt: 18.00-20.30 Mødeleder: Formanden Referent: Distriktsskoleleder		Deltagere: Kasper Solberg Hansen, Mia Ottosen, Betina Conni Hansen, Klaus Raarup, Maria Nielsen, Morten Sørensen, Stine Bogs Andresen, Joan Jensen, Louise Ravn, Lise Lotte Nielsen, Ellen Hansen, Marie Lundsgaard Rasmussen, Caroline Kreiberg og Kjeld Kristensen Afbud: Jakob Olsen	
Dagsorden <i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>		Sagsfremstilling og formidling <i>Til hvem, af hvem og hvordan?</i>	
		Referat <i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i>	
20	Godkendelse af dagsorden	Formanden:	Dagsorden Godkendt.
21	Meddelelser fra ledelsen, elevrådet og formand(O)		
		Ledelsen: <ul style="list-style-type: none"> • Politisk aftale om sommerens prøver. • Implementering af digitale møder i dagplejen • Status på opstarten af 0. – 4. klasse efter 2. corona-nedlukning – organisering, tilpasninger og udfordringer. • Pædagogstuderende i praktik i Distriktskolens SFO. • Sikkerhedstjek af Distriktskolens gymnastik-redskaber 	<p>Et flertal i Folketinget har lavet aftale om, at 9. klasses elever kun skal op til udvalgte prøver. På Distrikt Kystskolen arbejder afgangsklassens lærere på at lave pædagogiske alternativer til de fag, der så ikke afholdes prøver i, for at give eleverne den bedst mulige læring – også i prøvesituationer. I forhold til elevernes overgang til ungdomsuddannelser er eleverne allerede UddannelsesParathedsvurderet – og de karakterer de skal søge videre på, modtager eleverne 01.03.202.1</p> <p>0.-4. årgang er startet op. Det opleves som en stor fornøjelse at have børnene tilbage fysisk i skole igen - tilfredse og glade elever og medarbejdere. Opstarten</p>

		<p>har vist, at der er behov for omstilling på samme måde som den, vi oplever efter en sommerferie.</p> <p>De voksne, som fysisk er på skolen opfordres til at begrænse situationer, hvor de fysisk mødes med hinanden – sørge for at holde afstand – grundet Corona.</p> <p>Distriktsskolen har brug for, at alle gør en indsats for at vi kan gøre det så godt som muligt for at begrænse smittespredningsrisikoen og vi samtidig løser den pædagogiske opgave bedst muligt.</p> <p>Pædagogstuderende er i praktik på skolen.</p> <p>Sikkerhedstjek på redskaber – alle har fået et A.</p> <p>Distrikt Kystskolen er bevilget 69.000 kr. til integration af ny-indskrevet to-sproget elev.</p> <p>Implementering af pc'er i distriktets dagpleje – med henblik på at styrke mulighederne for ledelsesmæssig sparring og sparring fra kolleger og distriktspædagog.</p>
	<p>Elevrådet</p> <p>-</p>	<p>Elevrådsrepræsentanterne meddeler, at der har været elevrådsmøde 25.02.2021.</p> <p>5. og 6. klasses elever taler om, at de får hovedpine – savner klassekammerater – der er mere ro i undervisningen.</p>
	<p>Formanden:</p>	<p>Kjeld Kristensen er indtrådt som skoleleder i distriktet.</p>

		<ul style="list-style-type: none"> • Præsentation af ledelse af Distrikt Kystskolen frem til ansættelse af ny skoleleder. • Børn- og Ungeudvalgets og Byrådets behandling og beslutninger om tilbudsviften og ny tildelingsmodel. 	<p>I aften beslutter Kommunalbestyrelsen ny ressourcefordelingsmodel, børne-/ungepolitik og tilbudsvifte for Nordfyns Kommune.</p>
22	<p>Den aktuelle ledelsessituation på Distrikt Kystskolen</p>	<p>Formanden og skoleledelsen orienterer om forløb, som ender ud med, at skoleleder Kenneth Buchhave opsiger sin stilling som skoleleder på Distrikt Kystskolen.</p> <p>Skoleledelsen fremlægger oplæg til, hvilke områder ledelsen overordnet vil have fokus på frem til ansættelsen af en ny skoleleder.</p>	<p>Formanden orienterer om, at vi nu har en ny ledelseskonstellation og anmoder Kjeld om at beskrive det ledelsesfokus, der arbejdes ud fra.</p> <p>Ledelsen påtager sig følgende fokuspunkter:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) At arbejde for at skabe en tydeligere pædagogisk faglig kurs for Distrikt Kystskolen. Herunder har ledelsen et fokus, der tager udgangspunkt i børnenes faglige, personlige og sociale læring. 2) Iværksættelse af indsatser, der synliggør og udvikler 0-16-årsperspektiv – landsbyordning. Ledelsen vil opsætte mål, der skal tjene som en "rød tråd" for hele forløbet. Herunder en synliggørelse af behov og indsats for en samlede indsats med henblik på at tydeliggøre værdikæden - børnene skal opleve, at det de lærer og oplever i dagtilbud også giver/har værdi i skole. 3) Sætte en retning og en arbejdsmåde i ledelse, som en retning, som der fremover kan bygges videre på i ledelsen af Distrikt Kystskolen. 4) Implementering af tildelingsmodel og tilbudsvifte med særligt blik for de pædagogiske mål, herunder videreudvikling af didaktik og metoder til undervisningsdifferentiering ved den øgede samlæsning og opgaven med at skabe øgede

Distriktsbestyrelsen drøfter, hvilke ønsker den har til proces og tidsforløb for ansættelse af ny skoleleder.

Distriktsbestyrelsen drøfter skoleledelsens oplæg til overordnede fokuspunkter og fremkommer med sine input til ledelsen fokuspunkter.

inklusionsmuligheder. Ligeledes en ledelsesmæssig indsats med implementering af "De styrkede pædagogiske læreplaner" i dagtilbud.

- 5) Større helhedstænkning – viden og faglighed skal flyde og inspirere mellem personale på alle distriktets afdelinger.
- 6) Øget tillid mellem skole – bestyrelse – samlet forældrekræds.

Det blev præciseret, at det er retningsætning og igangsætning af bevægelser i de omtalte emneområder. Ledelsen vil i den kommende periode lægge spor ud.

Bestyrelsen drøftede og tilsluttede sig de fremlagte fokuspunkter.

Distriktsbestyrelsen ønsker at tilkendegive følgende vedr. opslag og ansættelse af ny skoleleder:

- Distrikt Kystskolen har brug for en periode med (arbejds-)ro både fra forældre og personale.
- Ønske om, at der hurtigst muligt udmeldes en tidshorisont for ansættelsesforløb. – Distriktsbestyrelsen har brug for dette for at kunne kommunikere til forældre om skolens ledelsessituation.
- Distriktsbestyrelsen anbefaler, at den kommende rekrutteringsproces sker uden ekstern konsulent.

23	Tildelingsmodel Dagtilbud og skoler 2021	<p>Distriktsskolebestyrelsen fremsendte efter sit ordinære møde 18.01.2021 hørings svar til forslag til ny tildelingsmodel. Efterfølgende har Børn- og Ungeudvalget besluttet og modellen fremlægges til godkendelse i Byrådet den februar 2021. Undervejs har der været en del medieomtale, hvilket har medført</p> <p>Distriktsbestyrelsen drøfter, om der er noget der skal foretages fra bestyrelsens side for at håndtere evt, usikkerheder hos personaler, bestyrelsesmedlemmer og forældre samt for at tilgodese fortsat positivt omdømme af alle distriktets enheder.</p> <p>Skoleledelsen orienterer om ledelsens arbejde med og proces for omsætning af tildelingsmodellen til budget og planlægning for Distrikt Kystskolen.</p>	<p>Forløb og medieomtale drøftet.</p> <p>Distriktsbestyrelsen pointerer, at den har fuld tillid til og bakker op om den medarbejderindsats, der ydes også i de mindste enheder i distriktet.</p>
24	Indskrivning i Distrikt Kystskolens børnehaveklasse og skolens forventede elevtal for skoleåret 21/22.	<p>Grundlaget for planlægningen af det kommende skoleår – 21/22 – bygger på Kystskolens elevtal opgjort pr. april 2021 jf. ny tildelingsmodel.</p> <p>Skoleledelsen fremlægger oversigt forventet elevtal i Distriktskolen Bilag 1 kortlink.dk/2ahg8:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Indskrivning af elever til førskolen – opstart 01.03.21 – (børnehaveklasserne 21/22). – Herunder fremlægges en opgørelse over elever fra andre skoledistrikter, som har valgt Distrikt Kystskolen, elever fra vores skoledistrikt, som vælger andre skoledistrikter i kommunen, elever, som vælger at 	<p>Orientering taget til efterretning.</p> <p>Ved den efterfølgende drøftelse i distriktsbestyrelsen Fremkom følgende idéer til initiativer:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Invitere kommende forældre til et møde og præsentere, hvad står skolen for, og hvad vi vægter. 2. Introduktionsmøde forud for indskrivning. 3. Målrettet synliggøre undervisningsdelen i børnehuse – fysisk manifestation. 4. At medarbejdere fra skoledelen deltager på forældremøder i børnehuse. 5. Synliggøre de pædagogiske sammenhænge i distriktet (landsbyordningen) – det lange seje stræk om den pædagogisk sammenhængskraft.

		<p>påbegynde skolegang i anden kommune samt elever, som vælger fri- og privatskoler.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Oversigt over til- og fravalg af Distrikt Kystskolen de seneste 5 skoleår <p>Distriktsbestyrelsen drøfter tendenser og udvikling i elevernes til- og fravalg af Distrikt Kystskolen.</p>	<p>6. Det indholdsmæssige skal hænge sammen for at vi kan fastholde børnene i distriktet.</p> <p>God kvalitet</p> <p>Geografi betyder noget for forældres valg.</p>
25	Forventede børnetal i Børnehuse og Dagpleje	<p>Skoleledelsen fremlægger oversigt over udvikling i børnetal måned for måned i dagpleje, børnehuse og SFO i Distrikt Kystskolen i indeværende skoleår, samt forventede børnetal i resten af 2021.</p> <p>Distriktsbestyrelsen drøfter tendenser og udvikling i børnetal i dagpleje, børnehuse og SFO i Distrikt Kystskolen</p>	
26	Temadrøftelse som oplæg til princip for undervisningens organisering (O/D) Kasper og Mia	<p>Skoleledelsen fremlægger kort generelt oplæg som rammesætning for Distriktskolebestyrelsens arbejde med principper.</p> <p>Formand og næstformand faciliterer en temadrøftelse med henblik på at skoledistriktsbestyrelsen på kommende møder kan udarbejde et princip for undervisningens organisering, som er et af de lovpligtige principper, bestyrelsen skal udarbejde jf. Folkeskoleloven §44, stk 2</p> <p>Supplerende materiale: https://www.skoleforældre.dk/artikel/princip-undervisningens-organisering</p>	<p>Orientering og oplæg taget til efterretning og temaet sendt til drøftelser i grupper på bestyrelsesmødet.</p> <p>Noter fra gruppedrøftelser fremsendes til viceskolelederen. Ledelsen vil med afsæt i noterne på næste møde fremlægge første oplæg til principper for undervisningens organisering på Distrikt Kystskolen.</p>
27	Temadrøftelse som oplæg til princip for fællesarrange-	<p>Formand og næstformand faciliterer en temadrøftelse med henblik på at skoledistriktsbestyrelsen på</p>	<p>Udsat til et senere møde i distriktsbestyrelsen.</p>

	menter for eleverne i skoletiden - lejrskoler, praktik m.v. (O/D) Kasper og Mia	kommende møder kan udarbejde et princip for fællesarrangementer for eleverne i skoletiden som er et af de lovpligtige principper, bestyrelsen skal udarbejde jf. Folkeskoleloven §44, stk 2 Supplerende materiale: https://www.skoleforældre.dk/artikel/	
	Godkendelse af referat		Fremlægges til godkendelse på næste møde.